
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года              №86 (6802)             25 октября 2016 года

ВЫЗОВ
ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

С МОБИЛЬНЫХ ТЕЛЕФОНОВ:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 (ско-
рая); «Мегафон» и «Ютел»: 010 
или 011 (пожарная), 012 (поли-
ция), 013 (скорая).

Единый телефон спасения – 
112. Единая дежурно-диспет-
черская служба по Каменскому 
городскому округу – 32-26-45.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2016 г.        № 1718          п. Мартюш

Об утверждении требований к закупаемым 
Управлением культуры, спорта и делам 
молодежи Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ» и 
подведомственными учреждениями отдель-
ным видам товаров, работ, услуг, включа-
ющих перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительские свойства 
и иные характеристики

В соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Главы Каменского городского 
округа от 28.03.2016 г. № 455 «Об утверждении 
Правил определения требований к закупаемым 
Администрацией Каменского городского окру-
га, отраслевыми (функциональными) органами 
Администрации Каменского городского округа и 
подведомственными указанным органам казенны-
ми, бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Требования к закупаемым Управ-

лением культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» и подведомствен-
ными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг, включающие перечень отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительские 
свойства и иные характеристики (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Пламя»; разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» в сети Интернет; разместить на 
официальном сайте единой информационной 
системы в сфере закупок в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» для разме-
щения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации по экономике и финансам А.Ю. 
Кошкарова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Требования
к закупаемым Управлением культуры, спорта 

и делам молодежи Администрации муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» 

и подведомственными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг, 

включающие перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительские свойства 

и иные характеристики
1. Требования к закупаемым Управлением куль-

туры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ» и подведомственными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие 
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства и иные характеристики 
(далее – Требования) утверждены в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Главы Ка-
менского городского округа от 28.03.2016 г. № 455 
«Об утверждении Правил определения требований к 
закупаемым Администрацией Каменского городского 
округа, отраслевыми (функциональными) органами 
Администрации Каменского городского округа и 
подведомственными указанным органам казенны-
ми, бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)».

2. Требования распространяют своё действия на 
следующие учреждения:

2.1. Управление культуры, спорта и делам моло-
дежи Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ»;

2.2. муниципальное казенное учреждение «Цен-
трализованная бухгалтерия учреждений культуры, 
искусства и спорта»;

2.3. муниципальное казенное учреждение «Мате-
риально-техническая служба учреждений культуры, 
искусства и спорта»;

2.4. Муниципальное казенное учреждение «Физ-
культурно-спортивный комплекс Каменского город-
ского округа»;

2.5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕ-
НИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 
КАМЕНСКОГО ОКРУГА»;

2.6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕ-
НИЕ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;

2.7. Муниципальное казенное учреждение допол-
нительного образования «Каменская детско-юноше-
ская спортивная школа»;

2.8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕ-
НИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛЧЕ-
ДАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»;

2.9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧ-
РЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Ведомственный перечень товаров, работ, услуг и их потребительские свойства (в том числе характеристики качества)
и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг 

закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи
 Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и подведомственными учреждениями

  тип видеоадаптера интегрированный 

356 Час  время работы 
(время автономной 
работы) 

не менее 4 

  операционная 
система  

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

383 Рубль Предельная цена не более 50 тысяч рублей 

1.2 26.20.1
1.110 

Планшетный 
компьютер 

166 Килограм
м 

    Вес Не более 0,6 кг x x 

  Тип процессора Многоядерный 

257 Мегабайт размер оперативной 
памяти 

Не менее 1024 

2553 Гигабайт  объем накопителя Не менее 16 

  тип жесткого диска Флэш-память 

  оптический привод Не предусмотрен 

  наличие модулей Wi-
fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

модуль Wi-fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS) 
 

  тип видеоадаптера интегрированный 

356 Час  время работы 
(время автономной 
работы) 

Не менее 8 

  операционная 
система  

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

383 Рубль Предельная цена не более 25 тысяч рублей   

2 30.02.1
5 

Машины 
вычислительные 
электронные 

цифровые прочие, 
содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе одно 

или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 

обработки данных: 
запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 

рабочие станции 
вывода 

  Тип (моноблок/ системный 
блок и монитор), размер 
экрана/ монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 

оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 

тип видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное 

программное обеспечение, 
предельная цена 

      x x 

2.1 26.20.1
5.000 
 

Тип  
системный блок  

 

      тип процессора, Многоядерный   

частота процессора Не менее 3 ГГц x x 

размер оперативной 
памяти 

Не менее 4096 Мб   

объем накопителя Не менее 500 Гб x x 

тип жесткого диска HDD/SSD   

оптический привод DVD-RW x x 

тип видеоадаптера Интегрированный   

операционная 
система 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

x x 

предустановленное 
программное 
обеспечение 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

  

383 Рубль Предельна я цена не более 50 тысяч рублей x x 

2.2 26.20.1
7.110 

монитор        размер монитора Размер экрана не менее 17 дюймов, не более 24   

383 Рубль      Предельная цена не более 20 тысяч рублей   

Продолжение на стр. 2Окончание на стр. 2

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг 

Единица 
измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные органом местного самоуправления 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,  утвержденным 
органом местного самоуправления  

   код 
по 
ОКЕ
И 

наименов
ание 

характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики обосновани
е 
отклонения 
значения 
характерис
тики от 
утвержденн
ой органом 
местного 
самоуправл
ения 

функциона
льное 
назначение 
<*> 

Должности категории 
«руководители» 

Должност
и 

категории 
«специали

сты» 

Должности категории «руководители» Иные 
должно
сти 

Высшая 
группа 

Главная 
группа 

Ведуща
я 

группа 

Руководите
ль 

юридическо
го лица 

Заместитель 
руководителя 
юридического 

лица 

Руководите
ль 

структурног
о 

подразделен
ия 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Каменского городского округа, 
отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 28.03.2016 г. № 455 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 30.02.1
2 

Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые 

портативной массой 
не более 10 кг. для 
автоматической об-
работки данных. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

383 Рубль Вес, тип процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 
наличие модулей Wi-fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип 

видеоадаптера, время 
работы, операционная 

система, 
предустановленное 

программное обеспечение, 
предельная цена 

 

      x x 

1.1 26.20.1
1.110 

 
Ноутбук 

166 Килограм
м 

    Вес Не более 3 

  Тип процессора Многоядерный  

257 Мегабайт Размер  оперативной 
памяти 

Не менее 4096 

2553 Гигабайт  объем накопителя Не менее 500 

  тип жесткого диска HDD/SSD 

  оптический привод DVD-RW 

  наличие модулей Wi-
fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

модуль Wi-fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS) 
 



2 25 октября 2016 г. №86ПЛАМЯ

3 30.02.1
6 

Устройства ввода/ 
вывода данных, 

содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры, 
многофункциональн

ые устройства 

           

3.1 26.20.1
6.120 

Принтер       Метод печати Лазерный   

  Цветность  черно-белый

  максимальный 
формат  

A4 

  скорость печати одой 
страницы в минуту 

Не менее 18 

  дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

USB 

383 Рубль Предельная  цена  не более 8 тысяч рублей  

3.2 26.20.1
6.190 

Многофункционал
ьное устройство 

      Метод печати  лазерный   

  разрешение 
сканирования dpi 
(количество точек на 
дюйм) 

Не менее 600х600 

  цветность (цветной/ 
черно -белый) 

цветной/ черно-белый 

  максимальный 
формат 

A4 

  скорость печати одой 
страницы в минуту 

Не менее 18 

354 Секунда Скорость 
сканирования одного 
изображения  

Не более 30 

  дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

USB 

383 Рубль  Предельная  цена не более 20 тысяч рублей 

  Метод печати  лазерный 

3.3 26.20.1
6.150 

Сканер       разрешение 
сканирования 

Не менее 600х600   

    

  максимальный 
формат 

A4 

354 Секунда Скорость 
сканирования одного 
изображения 

Не более 30 

  Наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

USB 

383 Рубль Предельная цена не более 6 тысяч рублей  

4 32.20.1
1 

Аппаратура 
передающая для 
радиосвязи, 

радиовещания и 
телевидения, 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

383 Рубль  Тип устройства (телефон/ 
смартфон), 

поддерживаемые 
стандарты, операционная 
система, время работы, 
метод управления 

(сенсорный, кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-fi, 

Bluetooth, USB, OPS), 
стоимость годового 

владения оборудованием 
(включая договоры 

технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 

единицу тарифа) в течение 
всего срока службы, 
предельная цена 

не более 15 
тыс.руб. 

не более 10 
тыс.руб. 

не более 
7 

тыс.руб. 

не более 
15 

тыс.руб. 

Предельная цена Не закупается x x 

5 34.10.2
2 

Автомобили 
легковые 

251 Лошадина
я сила 

Мощность  
двигателя, комплектация 

не более 
200 

   Мощность  
двигателя, 
комплектация 

не более 
200   

Не 
закупается 

Не 
закупается 

Не закупается   

383 Рубль  предельная цена не более 1,5 
млн. 

   предельная цена не более 1,5 
млн. 

Не 
закупается 

Не 
закупается 

Не закупается 

6 34.10.3
0 

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более 

  Мощность двигателя, 
комплектация 

    Мощность двигателя, 
комплектация 

Не закупается x x 

2 30.02.1
5 

Машины 
вычислительные 
электронные 

цифровые прочие, 
содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе одно 

или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 

обработки данных: 
запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 

рабочие станции 
вывода 

  Тип (моноблок/ системный 
блок и монитор), размер 
экрана/ монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 

оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 

тип видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное 

программное обеспечение, 
предельная цена 

      x x 

2.1 26.20.1
5.000 
 

Тип  
системный блок  

 

      тип процессора, Многоядерный   

частота процессора Не менее 3 ГГц x x 

размер оперативной 
памяти 

Не менее 4096 Мб   

объем накопителя Не менее 500 Гб x x 

тип жесткого диска HDD/SSD   

оптический привод DVD-RW x x 

тип видеоадаптера Интегрированный   

операционная 
система 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

x x 

предустановленное 
программное 
обеспечение 

В соответствии с техническими потребностями 
заказчика и требованиями законодательства РФ 

  

383 Рубль Предельна я цена не более 50 тысяч рублей x x 

2.2 26.20.1
7.110 

монитор        размер монитора Размер экрана не менее 17 дюймов, не более 24   

383 Рубль      Предельная цена не более 20 тысяч рублей   

«МАРТЮШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»;
2.10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧ-

РЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЗАРИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»;

2.11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧ-
РЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОКРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»;

2.12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧ-
РЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СОСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ».

3. Указанным в пункте 2 Требований учреждениям 
при осуществлении закупок руководствоваться:

3.1. Правилами определения требований к закупа-
емым Администрацией Каменского городского округа, 
отраслевыми (функциональными) органами Адми-
нистрации Каменского городского округа и подве-
домственными указанным органам казенными, бюд-
жетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг), утвержденными постановлением Главы 
Каменского городского округа от 28.03.2016 г. № 455;

3.2. Ведомственным перечнем товаров, работ, 
услуг и их потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики, 
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 
работ, услуг закупаемых Управлением культуры, 
спорта и делам молодежи Администрации муници-
пального образования «Каменский городской округ» 
и подведомственными учреждениями (прилагается).

7 34.10.4
1 

Средства 
автотранспортные 

грузовые 

  Мощность двигателя, 
комплектация 

    Мощность двигателя, 
комплектация 

Не закупается   

8 36.11.1
1 

Мебель для сидения 
с металлическим 

каркасом 

  Материал (металл), 
обивочные материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусственн
ый) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная
кожа, 

мебельный 
искусственный

) мех, 
искусственная

замша 
(микрофибра),

ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
искусственна

я кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 

(искусственн
ый) мех, 

искусственна
я замша 

(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы

предельн
ое 

значение 
– ткань; 
возможны

е 
значения: 
нетканые 
материал

ы 

Материал каркаса  металл x x металл   

Обивочные   
материалы  

предельное 
значение – 
кожа 
натуральная
, возможные 
значения: 
искусственн
ая кожа, 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусственн
ая замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
кожа 
натуральна
я, 
возможные 
значения: 
искусствен
ная кожа, 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
искусствен
ная кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

8.1 31.01.1
1.150 

Кресло рабочее 383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей  

не более 7 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 4,5 
тысяч рублей 

8.2 31.01.1
2.110 

Стул офисный 383 Рубль  Предельная цена не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч рублей 

9 36.11.1
2 

Мебель для сидения 
с деревянным 
каркасом 

  Материал (вид древесины) 
обивочные материалы 

предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолиств
енных); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

возможно
е значение 

–
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 
 
 
 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 
 
 
 
 
 

Материал  каркаса 
(вид древесины) 
 

предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолист
венных); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственниц
а, сосна, ель 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород: 
береза, 

лиственниц
а, сосна, ель 

 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

 

 

Продолжение на стр. 3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту Решения Думы Каменского 
городского округа «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 

МО «Каменский городской округ»,
утвержденные Решением Думы Каменского 

городского округа от 27.06.2013г. № 125
12.10.2016 г.  
 Администрация МО «Каменский городской 

округ»
1. Основания проведения публичных слушаний.
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом МО «Каменский 
городской округ»,  Правилами землепользования 
и застройки МО «Каменский городской округ», 
утвержденными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013г. № 125, Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 286 
от 18.12.2014г. «Об утверждении Положения «О 
порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний в Каменском город-
ском округе», постановлением Главы  городского 
округа от 08.09.2016г. № 1433 «Об организации 
и  проведении публичных слушаний по проекту 
Решения Думы Каменского городского округа 
«О внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки МО «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013г. № 125», 
в части утверждения карты градостроительного 
зонирования, применительно к д. Беловодье 
Каменского района.

Данное заключение подготовлено на основании 
протокола проведения публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального об-
разования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского 
округа № 125 от 27.06.2013г.».

В ходе проведения публичных слушаний рас-
сматривалось внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», в части утверждения карты 
градостроительного зонирования, применительно 
к д. Беловодье.

2. Дата проведения публичных слушаний: 
12.10.2016 года в 17 ч. 00 мин. в здании Поза-
рихинской сельской администрации по адресу: 
Каменский район, с. Позариха, ул. Механизато-
ров, 29. 

3. Форма оповещения о проведении публичных 
слушаний.

Информация о месте и времени проведения 
публичных слушаний опубликована в газете 
«Пламя», на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

4. Сведения о размещении экспозиции мате-
риалов проекта.

Демонстрационные материалы по проектам  
размещались с 08.09.2016г. по 12.10.2016г. в зда-
нии Позарихинской сельской администрации по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, 
с. Позариха, ул. Механизаторов, 29, и в Комитете 
по архитектуре и градостроительству Админи-
страции муниципального образования «Камен-
ский городской округ»  по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а. 

5. Участники публичных слушаний:
Жители с. Позариха, д. Беловодье, пос. Степной;
Представители Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ».

Общее количество присутствующих на публич-
ных слушаниях: 8 человек.

6. До начала проведения публичных слушаний 
и в ходе их проведения предложения заинтере-
сованных лиц и организаций по проекту Решения 
Думы, не поступали.

7. Выводы и рекомендации:
1. Проект Решения Думы Каменского город-

ского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 
125», в части утверждения карты градостроитель-
ного зонирования, применительно к д. Беловодье 
Каменского района, получил положительную 
оценку, участники публичных слушаний под-
держали решение, предложенное в проекте и, 
рекомендовали его к дальнейшему утверждению. 

Окончание на стр. 3



325 октября 2016 г.№86 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 4

7 34.10.4
1 

Средства 
автотранспортные 

грузовые 

  Мощность двигателя, 
комплектация 

    Мощность двигателя, 
комплектация 

Не закупается   

8 36.11.1
1 

Мебель для сидения 
с металлическим 

каркасом 

  Материал (металл), 
обивочные материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусственн
ый) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная
кожа, 

мебельный 
искусственный

) мех, 
искусственная

замша 
(микрофибра),

ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
искусственна

я кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 

(искусственн
ый) мех, 

искусственна
я замша 

(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы

предельн
ое 

значение 
– ткань; 
возможны

е 
значения: 
нетканые 
материал

ы 

Материал каркаса  металл x x металл   

Обивочные   
материалы  

предельное 
значение – 
кожа 
натуральная
, возможные 
значения: 
искусственн
ая кожа, 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусственн
ая замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
кожа 
натуральна
я, 
возможные 
значения: 
искусствен
ная кожа, 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
искусствен
ная кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

8.1 31.01.1
1.150 

Кресло рабочее 383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей  

не более 7 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 4,5 
тысяч рублей 

8.2 31.01.1
2.110 

Стул офисный 383 Рубль  Предельная цена не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч рублей 

9 36.11.1
2 

Мебель для сидения 
с деревянным 
каркасом 

  Материал (вид древесины) 
обивочные материалы 

предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолиств
енных); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

возможно
е значение 

–
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 
 
 
 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 
 
 
 
 
 

Материал  каркаса 
(вид древесины) 
 

предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолист
венных); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 

береза, 
лиственниц
а, сосна, ель 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород: 
береза, 

лиственни
ца, сосна, 

ель 
 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород: 
береза, 

лиственниц
а, сосна, ель 

 
 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

 

 

 
предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусственн
ый) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофибра
), ткань, 
нетканые 
материалы 

 
предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусственн
ый) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

 
предельно
е значение 

– 
искусстве
нная кожа, 
возможны

е 
значения: 
мебельны

й 
(искусстве
нный) 
мех, 

искусстве
нная 
замша 

(микрофи
бра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

 
предельно
е значение 

– ткань; 
возможны

е 
значения: 
нетканые 
материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральная
, возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусственн
ая замша 

(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 

кожа 
натуральна

я, 
возможные 
значения: 
искусствен
ная кожа, 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
-ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
искусствен
ная кожа, 
возможные 
значения: 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусствен
ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение – 
ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

8.1 31.01.1
1.150 

Кресло рабочее 383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей  

не более 7 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 4,5 
тысяч рублей 

8.2 31.01.1
2.110 

Стул офисный 383 Рубль  Предельная цена не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч 
рублей  

не более 3,5 
тысяч рублей 

10 
 
 
 
 
 
 

36.12.1
1 
 
 
 
 
 

Мебель 
металлическая для 
административных 

помещений, 
учебных заведений, 

учреждений 
культуры и т.п. 

   
 
 
 

Материал (металл) 

    

Материал (металл) металл металл металл металл 

x x 

10.1 31.01.1
1.130 

Стеллаж офисный 
металлический 

383 Рубль  Предельная цена не более 7 тысяч рублей  

11 36.12.1
2 

Мебель деревянная 
для 

административных 
помещений, 

учебных заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 

  Материал (вид древесины) предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолистве
нных и 

тропических);
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород 

возможно
е значение 

–
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород 

Возможно
е значение 

–
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород 

Материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение – 
массив 

древесины 
«ценных» 
пород 

(твердолист
венных и 

тропических
); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород

 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород 

возможное 
значение –
древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

11.1 31.01.1
2.110 

Стол офисный 
 

383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч рублей  

11.2 31.01.1
2.150 

Тумба приставная 383 Рубль  Предельная цена не более 5 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч рублей  

11.3 31.01.1
2.150 

Тумба подкатная 383 Рубль  Предельная цена не более 5 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч 
рублей 

не более 3 
тысяч рублей  

11.4 31.01.1
2.130 

Шкаф для 
документов 

383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч рублей  

11.5 31.01.1
2.130 

Шкаф открытый 383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч рублей  

11.6 31.01.1
2.130 

Шкаф закрытый 383 Рубль  Предельная цена не более 10 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч 
рублей 

не более 9 
тысяч рублей  

11.7 31.01.1
2.131 

Шкаф для одежды 383 Рубль  Предельная цена не более 15 
тысяч 
рублей 

не более 12 
тысяч 
рублей 

не более 12 
тысяч 
рублей 

не более 12 
тысяч рублей  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» 

1. 61.10.1
1.120 

Услуги по 
предоставлению 
местных соединений

383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии тарифом оператора связи 
 

x x 

  Условия оказания 
услуги 

Оказание услуг Абоненту в соответствии с 
законодательством РФ, лицензиями.  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» 
 

1. 61.10.1
1.120 

Услуги по 
предоставлению 
местных соединений

383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии тарифом оператора связи 
 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Оказание услуг Абоненту в соответствии с 
законодательством РФ, лицензиями.  

x x 

2. 17.12.1
4.129 

Офисная бумага А-4 778 упак x x Формат бумаги А – 4 x x 

Плотность, г/м не менее 80 

Упаковка, листов не менее 500 

383 Рубль    Предельная цена не более 300 рублей x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ  
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления x x 
услуги в период действия контракта в течение всего 

отопительного сезона. 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ  
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальным казенным учреждением «Материально-техническая служба учреждений культуры, искусства и спорта»  

1. 19.20.2
1.115 

Поставка 
автомобильного 
топлива (бензин) 
АИ - 92 

112 литр x x  ГОСТ Р 51105-97 Государственный стандарт Российской 
Федерации. Топлива для двигателей внутреннего 
сгорания. Неэтилированный бензин. Технические 
условия" (принят и введен в действие Постановлением 
Госстандарта РФ от 09.12.1997 N 404)  

x x 

383 Рубль    Предельная цена не более 45 рублей   

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Муниципальным казенным учреждением дополнительного образования  
«Каменская детско-юношеская спортивная школа»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 «СОСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 36.30.1
5.112 

Цифровое пианино   x x Разделение 
клавиатуры 

наличие   

  Педали  встроенные 

  Количество педалей 3 

2. Процедура проведения публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского город-
ского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 
125», в части утверждения карты градостроитель-
ного зонирования, применительно к д. Беловодье 
Каменского района, соблюдена и соответствует 
требованиям действующего законодательства 
Российской Федерации, в связи с чем, публичные 
слушания по проекту признать состоявшимися.

3. Опубликовать настоящее заключение в га-
зете «Пламя» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».
И.о. председателя Комитета М.А. Демидова

Секретарь Комиссии И.В. Федосеева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту Решения Думы Каменского город-
ского округа «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки 
МО «Каменский городской округ», 

утвержденные Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013г. № 125

12.10.2016 г. 
Администрация МО «Каменский городской 

округ»
1. Основания проведения публичных слушаний.
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом МО «Каменский 
городской округ»,  Правилами землепользования 
и застройки МО «Каменский городской округ», 
утвержденными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013г. № 125, Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 286 
от 18.12.2014г. «Об утверждении Положения «О 
порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний в Каменском город-
ском округе», постановлением Главы  городского 
округа от 08.09.2016г. № 1444 «Об организации 
и  проведении публичных слушаний по проекту 
Решения Думы Каменского городского округа 
«О внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки МО «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013г. № 125», 
в части утверждения карты градостроительного 
зонирования, применительно к д. Мазуля Камен-
ского района.

Данное заключение подготовлено на основании 
протокола проведения публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального об-
разования «Каменский городской округ», утверж-
денные Решением Думы Каменского городского 
округа № 125 от 27.06.2013г.».

В ходе проведения публичных слушаний рас-
сматривалось внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», в части утверждения карты 
градостроительного зонирования, применительно 
к д. Мазуля.

2. Дата проведения публичных слушаний: 
12.10.2016 года в 17 ч. 15 мин. в здании Поза-
рихинской сельской администрации по адресу: 
Каменский район, с. Позариха, ул. Механизато-
ров, 29. 

3. Форма оповещения о проведении публичных 
слушаний.

Информация о месте и времени проведения 
публичных слушаний опубликована в газете 
«Пламя», на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

4. Сведения о размещении экспозиции мате-
риалов проекта.

Демонстрационные материалы по проектам  
размещались с 08.09.2016г. по 12.10.2016г. в зда-
нии Позарихинской сельской администрации по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, 
с. Позариха, ул. Механизаторов, 29, и в Комитете 
по архитектуре и градостроительству Админи-
страции муниципального образования «Камен-
ский городской округ»  по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а. 

5. Участники публичных слушаний:
Жители с. Позариха, д. Беловодье, пос. Степной;
Представители Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ».

Общее количество присутствующих на публич-
ных слушаниях: 8 человек.

6. До начала проведения публичных слушаний 
поступило предложение об изменении территори-
альной зоны земельного участка, расположенного 
в западной части д. Мазуля, из зоны «Открытые 
природные пространства» в зону «Индивидуаль-
ная жилая застройка усадебного типа».

7. Выводы и рекомендации:
1. Проект Решения Думы Каменского город-

ского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 
125», в части утверждения карты градостроитель-
ного зонирования, применительно к д. Мазуля 
Каменского района, с учетом поступившего пред-
ложения, получил положительную оценку, участ-
ники публичных слушаний поддержали решение, 
предложенное в проекте и, рекомендовали его к 
дальнейшему утверждению. 

2. Процедура проведения публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского город-
ского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки МО «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 
125», в части утверждения карты градостроитель-

Окончание на стр. 4



4 25 октября 2016 г. №86ПЛАМЯ
услуги в период действия контракта в течение всего 

отопительного сезона. 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ  
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальным казенным учреждением «Материально-техническая служба учреждений культуры, искусства и спорта»  

1. 19.20.2
1.115 

Поставка 
автомобильного 
топлива (бензин) 
АИ - 92 

112 литр x x  ГОСТ Р 51105-97 Государственный стандарт Российской 
Федерации. Топлива для двигателей внутреннего 
сгорания. Неэтилированный бензин. Технические 
условия" (принят и введен в действие Постановлением 
Госстандарта РФ от 09.12.1997 N 404)  

x x 

383 Рубль    Предельная цена не более 45 рублей   

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Муниципальным казенным учреждением дополнительного образования  
«Каменская детско-юношеская спортивная школа»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 «СОСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 36.30.1
5.112 

Цифровое пианино   x x Разделение 
клавиатуры 

наличие   

  Педали  встроенные 

  Количество педалей 3 

  Мощность одного 
встроенного 
усилителя 

Не менее 12 

  Наличие встроенного 
усилителя 

Не менее 2 

  Сетевой адаптер для 
подключения к сети 
220В 

Наличие  

383 Рубль  Предельная цена не более 75 тысяч рублей   

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПОКРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 36.30.1
5.112 

Цифровое пианино   x x Разделение 
клавиатуры 

наличие   

  Педали  встроенные 

  Количество педалей 3 

  Мощность одного 
встроенного 
усилителя 

Не менее 12 

  Наличие встроенного 
усилителя 

Не менее 2 

  Сетевой адаптер для 
подключения к сети 
220В 

Наличие  

383 Рубль  Предельная цена не более 75 тысяч рублей 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«МАРТЮШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПОЗАРИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 35.30.1
1.120 

Теплоснабжение 383 Рубль  x x Предельная цена 
услуги 

В соответствии с регулируемыми тарифами, 
установленными постановлениями правительства 
Свердловской области, Региональная энергетическая 
комиссия 

x x 

    Условия оказания 
услуги 

Теплоснабжение тепловой энергией для нужд отопления 
в период действия контракта в течение всего 
отопительного сезона. 

x x 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КОЛЧЕДАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

1. 45.45.1
3.190 

Внутренний ремонт 
помещений 

  x x Предельная цена  Определяется  на основании сводного сметного расчета 
стоимости строительства, разработанного в соответствии 
с методиками и нормативами (государственными 
элементными сметными нормами) строительных работ и 
специальных строительных работ, утвержденными 
федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере строительства 

x x 

 

ного зонирования, применительно к д. Мазуля 
Каменского района, соблюдена и соответствует 
требованиям действующего законодательства 
Российской Федерации, в связи с чем, публичные 
слушания по проекту признать состоявшимися.

3. Опубликовать настоящее заключение в га-
зете «Пламя» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».
И.о. председателя Комитета М.А. Демидова

Секретарь Комиссии И.В. Федосеева

Сведения из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов
при проведении выборов депутатов Думы Каменского городского округа

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о предоставлении земель-
ного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская обл., Каменский район, с. Щербаково,  
примерно в 147 м по направлению на запад от 
земельного  участка с кадастровым номером   
66:12:4901002:214, площадью 1944  кв.м, кате-
гория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства. 

Лица, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка вправе в течение 
30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть до 23.11.2016 г., обратиться в 
КУМИ с заявлением о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению земельного участка. 
Так же, заявление может быть направлено по 
почте либо на адрес электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск – Ураль-
ский, пр. Победы, 97 «а», тел. (3439) 370-238, 370-
228, адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о предоставлении земель-
ного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская обл., Каменский район, с. Щербаково,  
примерно в 260 м по направлению на запад от 
земельного  участка с кадастровым номером   
66:12:4901002:231, площадью 1550  кв.м, кате-
гория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства. 

Лица, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка вправе в течение 
30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть до 23.11.2016 г., обратиться в 
КУМИ с заявлением о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению земельного участка. 
Так же, заявление может быть направлено по 
почте либо на адрес электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск – Ураль-
ский, пр. Победы, 97 «а», тел. (3439) 370-238, 370-
228, адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

№ п/п Источник поступления и виды расходов

К
од

 с
тр
ок
и

И
ва
но
в 

П
ав
ел

 
А
ле
кс
ан
др
ов

ич

Шубина 
Надежда 
Петровна

Волков 
Леонид 

Евгеньевич

Осинцева Зоя 
Константиновн

а

Бессараб 
Александр 
Анатольевич

Бокарев Олег 
Станиславович

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 2 400,00 300 800 2 500 0 0
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 2 400,00 300 800 2 500 0 0

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 800,00 300 800 800 0 0
1.1.2. Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 4 0,00 0 0 0 0 0
1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 5 1 600,00 0 0 1 700 0 0
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 0 0 0 0 0

1.2. Поступило в избирательный фонд денежных средств, попадающих под действие п.6,8,9,10 ст.73 Кодекса 7 0,00 0 0 0 0 0

1.2.1. Собственные средства кандидата 8 0,00 0 0 0 0 0
1.2.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 9 0,00 0 0 0 0 0
1.2.3. Средства граждан 10 0,00 0 0 0 0 0
1.2.4. Средства  юридических лиц 11 0,00 0 0 0 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0,00 0 285 100 0 0

2.1. Перечислено в доход местного бюджета 13 0,00 0 0 0 0 0
2.2. Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0 0 0 0 0

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе 15 0,00 0 0 0 0 0

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 16 0,00 0 0 0 0 0

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 17 0,00 0 0 0 0 0
2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в  установленном порядке 18 0,00 0 285 100 0 0
3 Израсходовано средств, всего 19 2 400,00 300 515 2 400,00 0 0

3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 200 515 0 0 0

3.1.1. На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 21 0,00 0 0 0 0 0
3.1.2. На оплату изготовления подписных листов 22 0,00 200 515 0 0 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0 0 0 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0 0 0 0 0
3.4. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 25 2400,00 0 0 2400,00 0 0
3.5. На проведение публичных массовых мероприятий 26 0,00 0 0 0 0 0
3.6. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 27 0,00 0 0 0 0 0

3.7.
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам 28 0,00 100 0 0 0,00 0

3.8. На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 29 0,00 0 0 0 0,00 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным средствам 30 0,00 0 285 0,00 0 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0,00 0 0 0 0 0

в том числе

в том числе

в тм чсле:

в том числе

в том числе

в том числе

Окончание на стр. 5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ
Второе  заседание
  РЕШЕНИЕ № 13        

20 октября 2016 года 
Об утверждении протокола № 3 по избра-

нию главы Каменского городского округа 
Заслушав председателя счетной комиссии 

об итогах тайного голосования выборов главы 
Каменского городского округа, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  пунктом 2 статьи 23, пунктом 2 статьи 28 
Устава муниципального образования «Каменский 
городской округ» и  главой 9 Регламента Думы 
Каменского городского округа, Дума Каменского 
городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной 
комиссии по избранию главы Каменского город-
ского округа (Прилагается).

2. Избрать главой Каменского городского округа 
Белоусова Сергея Александровича.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 
его принятия. 

4. Настоящее Решение опубликовать в газете 
«Пламя», разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ
второе  заседание

РЕШЕНИЕ № 14           
20 октября 2016 года 
О награждении Почетной грамотой и Бла-

годарственным письмом Думы  Каменского 
городского округа

В соответствии с Решением Думы Каменского 
городского округа от 11 июля 2013 года № 142 «Об 
утверждении Положения «О Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Думы Каменского го-
родского округа» (в ред. от 20.02.2014г № 205, от 
20.11.2014г № 278),  Дума Каменского городского 
округа Р Е Ш И Л А:

1. За многолетний добросовестный труд в си-
стеме агропромышленного комплекса, активную 
работу в Профсоюзе по защите социально-тру-
довых прав и интересов трудящихся и в связи с 
профессиональным праздником – Днем работ-
ника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности наградить Почетной грамотой 

Окончание на стр. 5



525 октября 2016 г.№86 ПЛАМЯ

№ п/п Источник поступления и виды расходов

К
од

 с
тр
ок
и

И
ва
но
в 

П
ав
ел

 
А
ле
кс
ан
др
ов

ич

Шубина 
Надежда 
Петровна

Волков 
Леонид 

Евгеньевич

Осинцева Зоя 
Константиновн

а

Бессараб 
Александр 
Анатольевич

Бокарев Олег 
Станиславович

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 2 400,00 300 800 2 500 0 0
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 2 400,00 300 800 2 500 0 0

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 800,00 300 800 800 0 0
1.1.2. Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 4 0,00 0 0 0 0 0
1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 5 1 600,00 0 0 1 700 0 0
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 0 0 0 0 0

1.2. Поступило в избирательный фонд денежных средств, попадающих под действие п.6,8,9,10 ст.73 Кодекса 7 0,00 0 0 0 0 0

1.2.1. Собственные средства кандидата 8 0,00 0 0 0 0 0
1.2.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 9 0,00 0 0 0 0 0
1.2.3. Средства граждан 10 0,00 0 0 0 0 0
1.2.4. Средства  юридических лиц 11 0,00 0 0 0 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0,00 0 285 100 0 0

2.1. Перечислено в доход местного бюджета 13 0,00 0 0 0 0 0
2.2. Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0 0 0 0 0

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе 15 0,00 0 0 0 0 0

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 16 0,00 0 0 0 0 0

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 17 0,00 0 0 0 0 0
2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в  установленном порядке 18 0,00 0 285 100 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 2 400,00 300 515 2 400,00 0 0

3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 200 515 0 0 0

3.1.1. На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 21 0,00 0 0 0 0 0
3.1.2. На оплату изготовления подписных листов 22 0,00 200 515 0 0 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0 0 0 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0 0 0 0 0
3.4. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 25 2400,00 0 0 2400,00 0 0
3.5. На проведение публичных массовых мероприятий 26 0,00 0 0 0 0 0
3.6. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 27 0,00 0 0 0 0 0

3.7.
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам 28 0,00 100 0 0 0,00 0

3.8. На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 29 0,00 0 0 0 0,00 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным средствам 30 0,00 0 285 0,00 0 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0,00 0 0 0 0 0

в том числе

в том числе

в тм чсле:

в том числе

в том числе

в том числе

№ п/п Источник поступления и виды расходов

К
од

 с
тр
ок
и

М
ам
он
то
в 

С
ер
ге
й 

В
ла
ди
ми

ро
ви

ч

Федоров 
Сергей 

Эдуардович

Леонтьев 
Александр 
Александр

оич

Байдин 
Дмитрий 

Александрович

Бояркина 
Анастасия 
Игоревна

Щевелев 
Валерий 

Васильевич

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 0,00 11 250 2 800 0 7 000 5400
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 0,00 11 250 2 800 0 7 000 5400

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 0,00 800 800 0 500 800
1.1.2. Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 4 0,00 0 0 0 0 0
1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 5 0,00 800 2 000 0 0 0
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 9 650 0 0 6500 4600

1.2. Поступило в избирательный фонд денежных средств, попадающих под действие п.6,8,9,10 ст.73 Кодекса 7 0,00 0 0 0 0 0

1.2.1. Собственные средства кандидата 8 0,00 0 0 0 0 0
1.2.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 9 0,00 0 0 0 0 0
1.2.3. Средства граждан 10 0,00 0 0 0 0 0
1.2.4. Средства  юридических лиц 11 0,00 0 0 0 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0,00 0 400 0 0 0

2.1. Перечислено в доход местного бюджета 13 0,00 0 0 0 0 0
2.2. Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0 0 0 0 0

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе 15 0,00 0 0 0 0 0

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 16 0,00 0 0 0 0 0

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 17 0,00 0 0 0 0 0
2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в  установленном порядке 18 0,00 0 400 0 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 0,00 11250 2 400 0,00 7 000 5400

3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 0 0 0 200 200

3.1.1. На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 21 0,00 0 0 0 0 0
3.1.2. На оплату изготовления подписных листов 22 0,00 0 0 0 200 200

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0 0 0 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0 0 0 0 0
3.4. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 25 0,00 9650 2400 0,00 6800 5200
3.5. На проведение публичных массовых мероприятий 26 0,00 0 0 0 0 0
3.6. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 27 0,00 0 0 0 0 0

3.7.
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам 28 0,00 1600 0 0 0,00 0

3.8. На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 29 0,00 0 0 0 0,00 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным средствам 30 0,00 0 400 0,00 0 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0,00 0 0 0 0 0

в том числе

в том числе

в тм чсле:

в том числе

в том числе

в том числе

№ п/п Источник поступления и виды расходов

К
од

 с
тр
ок
и

Н
аг
иб
ин
а 

А
ле
кс
ан
др
а 

В
ад
им

ов
на Черемхина 

Елена 
Владимировн

а

Идиатулин 
Борис 

Рифович

Падерин 
Александр 
Анатольевич

Воликов 
Михаил 

Владимирович
Засакова 
Галина 
Ивановна

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 0,00 4 100 0 0 0 4100
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 0,00 4 100 0 0 0 4100

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 0,00 800 0 0 0 200
1.1.2. Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 4 0,00 0 0 0 0 0
1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 5 0,00 0 0 0 0 0
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 3 300 0 0 0 3900

1.2. Поступило в избирательный фонд денежных средств, попадающих под действие п.6,8,9,10 ст.73 Кодекса 7 0,00 0 0 0 0 0

1.2.1. Собственные средства кандидата 8 0,00 0 0 0 0 0
1.2.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 9 0,00 0 0 0 0 0
1.2.3. Средства граждан 10 0,00 0 0 0 0 0
1.2.4. Средства  юридических лиц 11 0,00 0 0 0 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 0,00 0 0 0 0 0

2.1. Перечислено в доход местного бюджета 13 0,00 0 0 0 0 0
2.2. Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0 0 0 0 0

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе 15 0,00 0 0 0 0 0

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 16 0,00 0 0 0 0 0

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 17 0,00 0 0 0 0 0
2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в  установленном порядке 18 0,00 0 0 0 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 0,00 4100 0 0,00 0 4100

3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 0 0 0 0 200

3.1.1. На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 21 0,00 0 0 0 0 0
3.1.2. На оплату изготовления подписных листов 22 0,00 200 0 0 0 200

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0 0 0 0 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0 0 0 0 0
3.4. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 25 0,00 3900 0 0,00 0 3900
3.5. На проведение публичных массовых мероприятий 26 0,00 0 0 0 0 0
3.6. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 27 0,00 0 0 0 0 0

3.7.
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам 28 0,00 0 0 0 0,00 0

3.8. На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 29 0,00 0 0 0 0,00 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным средствам 30 0,00 0 0 0,00 0 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0,00 0 0 0 0 0

в том числе

в том числе

в тм чсле:

в том числе

в том числе

в том числе

Думы муниципального образования «Каменский 
городской округ»:

ШОНОХОВА ВАЛЕРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА  – 
председателя Каменской районной организации 
Профессионального союза работников агропро-
мышленного комплекса Российской Федерации  

2.  За многолетний  добросовестный  труд  в 
отрасли сельского хозяйства и  в связи с професси-
ональным праздником – Днем работника сельского 
хозяйства  и перерабатывающей промышленности 
наградить Почетной грамотой Думы муниципально-
го образования «Каменский городской округ»:

ПОРЯДИНУ ЕЛЕНУ АНАТОЛЬЕВНУ – учетчика 
общества с ограниченной ответственностью «Зори 
Урала»

ЧЕРЕМХИНА АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА – 
электрогазосварщика 5 разряда тракторно-полевод-
ческой бригады I отделения (Позариха)  публичного 
акционерного общества «Каменское»

ЧЕМЯКИНА АЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВИЧА – 
тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства общества с ограниченной ответствен-
ностью «Старт»

АНДРЕЕВА ВЛАДИМИРА АЛЕКСАНДРОВИЧА 
– водителя-экспедитора 1 класса  транспортного 
участка  отделения Сосновское открытого акцио-
нерного общества «Птицефабрика «Свердловская».

ГОЛОВАЧЁВА ИВАНА АНАТОЛЬЕВИЧА – слесаря 
по обслуживанию оборудования МТФ  отделения 
Сосновское открытого акционерного общества 
«Птицефабрика «Свердловская»

ГУСЕВА ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА – сле-
саря-сантехника 4 разряда котельной  отделения 
Сосновское открытого акционерного общества 
«Птицефабрика «Свердловская»

ПАВЛОВА СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА – сле-
саря-оператора    клеточного цеха № 5  отделения 
Сосновское открытого акционерного общества 
«Птицефабрика «Свердловская»

3. За большой вклад в обеспечение избиратель-
ных прав граждан Российской Федерации, много-
летнюю добросовестную работу в избирательных 
комиссиях, успешную работу по организации и 
подготовке избирательной кампании на выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 
Законодательного собрания Свердловской области, 
Думы Каменского городского округа шестого созыва 
18 сентября 2016 года наградить Почетной грамотой 
Думы муниципального образования «Каменский 
городской округ»:

БЕКЛЕНИЩЕВУ ГАЛИНУ ФЕДОРОВНУ – пред-
седателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 403

ВАРАКСИНА ИЛЬЮ ВИКТОРОВИЧА – замести-
теля председателя Каменской районной террито-
риальной избирательной комиссии

КАЛИСТРАТОВУ НАТАЛЬЮ АЛЕКСАНДРОВНУ – 
председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 416

НЕУЙМИНУ ОЛЬГУ ГРИГОРЬЕВНУ – председа-
теля участковой избирательной комиссии избира-
тельного участка № 404

ЯКОВЛЕВУ ГАЛИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ – пред-
седателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 414

 4. За значительные достижения в отрасли сель-
ского хозяйства и  в связи с профессиональным 
праздником – Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности направить 
Благодарственное письмо Думы муниципального 
образования «Каменский городской округ» в адрес:

ХРИЧЕВОЙ ТАТЬЯНЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ – на-
чальника отдела кадров публичного акционерного 
общества «Каменское».

5. За значительные достижения в обеспечение из-
бирательных прав граждан Российской Федерации, 
многолетнюю добросовестную работу в избиратель-
ных комиссиях, успешную работу по организации 
и подготовке избирательной кампании на выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 
Законодательного собрания Свердловской области, 
Думы Каменского городского округа шестого созыва 
18 сентября 2016 года направить Благодарственное 
письмо Думы муниципального образования «Камен-
ский городской округ» в адрес:

МАТАФОНОВОЙ ИРИНЫ СТЕПАНОВНЫ – секре-
таря участковой избирательной комиссии избира-
тельного участка № 426

ТОЛМАЧЕВОЙ МАРИНЫ ВАЛЕНТИНОВНЫ – 
председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 414

УЛЬЯНОВОЙ ОКСАНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ – 
председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 399

ШАЛАМОВОЙ ГАЛИНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ – пред-
седателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 402

ШИШКО ГАЛИНЫ ИВАНОВНЫ – председателя 
участковой избирательной комиссии избиратель-
ного участка № 424

6. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Пламя» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ» и на официальном сайте 
Думы МО «Каменский городской округ».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня 
его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянный Комитет Думы Каменского 
городского округа по вопросам законодательства и 
местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского
городского округа В.И. Чемезов

Внимание!
В рамках противодействия терроризму и экс-

тремизму прокуратура Каменского района просит 
жителей сохранять бдительность и сообщать обо 
всех ставших известными им фактах экстремист-
ских проявлений в правоохранительные органы 
ОП №22 МО МВД России «Каменск-Уральский» 
(тел. 31-58-01) или в прокуратуру Каменского 
района (тел. 31-59-97).



6 25 октября 2016 г. №86ПЛАМЯ

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: vestiural@ngs.ru.

Директор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 1651. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.10.2016 г.             № 1743             п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского городского округа «О 
внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный 
Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 
26.12.2012г.,  применительно к с. Рыбниковское, и Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния «Каменский городской округ», утвержденные Решением 
Думы Каменского городского округа № 125 от 27.06.2013г».

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, 
Решения Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 
года  « Об утверждении Положения «О порядке организации и 
проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском 
городском округе» (в ред. от 28.01.2016г. № 439), руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки муниципального обра-
зования «Каменский городской округ», утвержденными Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в 
ред. от 18.08.2016г. № 521), Уставом МО «Каменский городской 
округ», в целях соблюдения прав человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, расположенных на территории Каменского городского 
округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 30 ноября 2016 года в 17.30 часов в здании 
Рыбниковского Дома культуры (с. Рыбниковское, ул. Советская, 
д. 145) публичные слушания по проекту Решения Думы Камен-
ского городского округа «О внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 
78 от 26.12.2012г., применительно к с. Рыбниковское, и Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Ка-
менский городской округ», утвержденные Решением Думы Камен-
ского городского округа № 125 от 27.06.2013г.», в части перевода 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:4801003:245, 
площадью 2001 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, с. Рыбниковское, ул. Советская, 217, 
из территориальной зоны «Озелененные территории общего 
пользования» в территориальную зону «Индивидуальная жилая 
застройка усадебного типа».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 
публичных слушаний председателя Комитета по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского городского округа 
Л.И. Андреева.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ» 
в период с 20.10.2016г. по 30.11.2016г. организовать размещение 
проекта Решения Думы:

-  в здании Рыбниковской сельской администрации по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское,  ул. 
Дмитриева, д. 4;

- в Комитете по архитектуре и градостроительству Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской 
округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, дом 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных 
лиц и организаций по проекту, направляются в письменном виде 
в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, дом 97а, каб. 118, тел. (3439) 
34-22-80).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Прозрачность бюджетного процесса и госзакупок
В резиденции губернатора 10 октября состоялось очередное заседание комиссии по противодействию коррупции в Сверд-

ловской области. В повестке заседания было три вопроса, которые касались эффективности предупреждения коррупции в 
государственных структурах, «прозрачности» проведения процедур государственных закупок и обсуждения планов на 2017 год.

Оспа овец и коз 
Оспа овец и коз (Variola ovium) – вирус-

ная, остро протекающая контагиозная бо-
лезнь. Оспа характеризуется лихорадкой, 
явлениями интоксикации, развитием на 
коже и слизистых оболочках папулезно-пу-
стулезной сыпи, высокой смертностью 
животных, особенно молодняка. Оспой 
болеет и человек. В настоящее время ста-
ло известно о заносе возбудителя оспы 
овец и коз на территорию Ярославской 
области. Болезнь наносит овцеводству 
огромный ущерб за счет потерь от падежа, 
вынужденного убоя животных, снижения 
продуктивности, затрат на проведение 
ветеринарно-санитарных и охранно-каран-
тинных мероприятий.

Возбудитель (Sheep capripoxvirus) отно-
сится к группе покс-вирусов. В организме жи-
вотных вирусные частицы обнаруживаются в 
эпителиальных клетках оспенных поражений 
и содержимом везикул и пустул. Вирус чув-
ствителен к действию высоких температур. 
При нагревании до 53° он погибает через 15 
минут. Низкие температуры консервируют 
вирус до двух лет и более. В овчарнях вирус 
сохраняется до полугода, на пастбище – до 
62 дней, а в шерсти овец – до двух месяцев. 
При гниении вирус погибает быстро. Обыч-
ные дезинфицирующие препараты (карбо-
ловая кислота, хлорная известь, растворы 
едкого натра) быстро инактивируют вирус на 
объектах внешней среды. Болеют овцы всех 
пород и возрастов, особенно тонкорунные и 
молодняк. Источником возбудителя инфекции 
являются больные овцы и вирусоносители 
в инкубационном периоде и после выздо-
ровления. В естественных условиях овцы 
чаще заражаются при контакте здоровых 

животных с больными, которые рассеивают 
вирус в окружающую среду с подсыхающими 
и отторгающимися оспенными корками и слу-
щивающимся эпителием. Вирус, выделяемый 
со слизью из носа, может передаваться здо-
ровым овцам аэрогенным путем. Не исключен 
и алиментарный путь заражения при попада-
нии его на слизистую оболочку рта, пищево-
да, преджелудков, особенно при повреждении 
ее грубыми кормами. Большую опасность 
представляют переболевшие овцы, у которых 
в сухих корках оспин вирус может оставаться 
жизнеспособным до нескольких месяцев. При 
поражении оспой молочной железы вирус 
выделяется с молоком. Факторами переда-
чи возбудителя инфекции являются корма, 
навоз, предметы ухода, загрязненные выде-
лениями больных животных. Переносчиками 
возбудителя могут быть животные других 
видов и люди. Болезнь возникает в любое 
время года, но особенно тяжело протекает 
при холодной, сырой погоде. 

Инкубационный период продолжается 3-14 
дней. Заболевание начинается с опухания 
век, из глаз и носа появляется сначала сероз-
но-слизистый, затем серозно-гнойный экссу-
дат. Дыхание у овец становится затруднен-
ным и сопящим. Появляется оспенная сыпь 
на голове, губах, вокруг глаз, на внутренней 
поверхности передних и задних конечностей, 
на мошонке и крайней плоти у самцов, а 
также на коже вымени и слизистой оболочке 
срамных губ у самок. При этом сыпь вначале 
имеет вид круглых розоватых пятнышек с не-
значительным отеком по периферии. Спустя 
2 дня пятнышки превращаются в плотные 
округлые папулы, окруженные красным воз-
вышающим пояском; папулы быстро увеличи-
ваются в размере. Температура тела, до этого 
повышенная (до 40-41°С), незначительно 

снижается. На пораженных участках кожи под 
струпом образуются соединительнотканные 
рубцы, которые в зависимости от степени 
повреждения ткани слабо зарастают. Струп у 
больных животных отпадает через 4-6 дней. 
В том случае, если оспенный процесс ослож-
нился, у больного животного появляются при-
знаки секундарной инфекции, протекающей с 
признаками поражения дыхательных путей и 
желудочно-кишечного тракта.

Для предупреждения возникновения оспы и 
недопущения ее распространения руководи-
тели хозяйств, других сельскохозяйственных 
предприятий и организаций, а также граждане 
– владельцы овец обязаны: не допускать вво-
да (ввоза) в хозяйство, на ферму, отделение, 
в отару и населенный пункт овец, а также кор-
мов и инвентаря из хозяйств, неблагополуч-
ных по оспе овец; всех вновь поступающих 
в хозяйство овец содержать изолированно в 
течение 30 дней; постоянно содержать в над-
лежащем ветеринарно-санитарном состоянии 
пастбища, места поения, животноводческие 
помещения, а также осуществлять другие 
мероприятия, предусмотренные Законом РФ 
«О ветеринарии»; закрепить за отарами по-
стоянный обслуживающий персонал, а также 
пастбищные участки, места поения и пути 
перегона; обеспечить систематическое вете-
ринарное наблюдение за состоянием овец.

Специфических средств лечения больных 
оспой овец не разработано. ГБУСО «Камен-
ская ветстанция» рекомендует владельцам 
овец не приобретать животных без докумен-
тов, подтверждающих благополучие террито-
рии по данному заболеванию. Все поголовье 
овец должно быть забирковано и поставлено 
на учет в государственной ветеринарной 
станции. Телефон для справок 34-91-16. 

ГБУСО «Каменская ветстанция»

Акция по тестированию на ВИЧ 
Всероссийская акция по тестированию на ВИЧ, в рамках 

которой любой желающий смог бесплатно и анонимно 
сдать анализ, прошла в Екатеринбурге с 20 сентября по 2 
октября на площадке ТРЦ «Радуга-парк».

Старт акции в Екатеринбурге дали российский гимнаст, при-
зер Олимпиады Давид Белявский, замдиректора Департамен-
та организации медицинской помощи и санаторно-курортного 
дела Минздрава РФ Тереза Касаева, главный внештатный 
специалист по проблемам диагностики и лечения ВИЧ-инфек-
ции Минздрава РФ Евгений Воронин. Также в мероприятии 
приняли участие зампредседателя координационной комис-
сии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в 
Свердловской области, первый заместитель министра соци-
альной политики региона Елена Лайковская и заместитель 
министра здравоохранения области Диляра Медведская. 
«Думаю, что пройти тестирование и знать свой ВИЧ-статус, 
важно для каждого человека. Своим примером я хотел бы по-
казать, что это нужно делать. Надеюсь, за время работы этого 
пункта многие захотят сюда прийти. Ведь бояться нечего: тебя 
всего лишь уколют, возьмут немного крови. В этом нет ничего 
страшного, потому что сейчас используются современные тех-
нологии забора крови, даже не больно», - сказал олимпийский 
призер Давид Белявский.

Организатором масштабного мероприятия выступил Минз-
драв Российской Федерации. Акции проходила в 10 регионах с 
высокой распространенностью заболевания, в числе которых 
Челябинская область, Пермский край, Татарстан и другие. С 20 
сентября по 2 октября (104 часа работы) тест на ВИЧ сделали 
2230 человек (в Иркутске - 1973, в Кемерово - 1851, в Барна-
уле - 3377, в Челябинске - 2827). Антитела к ВИЧ выявлены у 
32 человек.  Выявляемость составила 1,4%. В Екатеринбурге 
мобильный пункт тестирования на ВИЧ Свердловского област-
ного центра СПИД работал в общей сложности 30 часов, его 
посетителями стали 519 человек, антитела к ВИЧ выявлены у 
15, выявляемость - 2,8%. Подобные акции регулярно проходят 
во многих городах Свердловской области с 2008 года.

Департамент информационной политики
губернатора Свердловской области

Антикоррупционная деятельность

Актуально
«Необходимо повысить компетентность СМИ
в области борьбы с идеологией терроризма»

Совершенствование взаимодействия средств массовой информации и органов государственной власти по профилактике 
распространения в обществе идей радикального толка стало темой очередного заседания рабочей группы по информацион-
ному противодействию распространению идеологии терроризма при антитеррористической комиссии Свердловской области.

Профилактика

Напомним, комиссию по борьбе с коррупционными проявлениями 
в регионе возглавляет Евгений Куйвашев, считающий эту дея-
тельность «одной из ключевых мер для поступательного развития 
Среднего Урала, повышения доверия населения к органам власти, 
укрепления стабильности и правопорядка в регионе».

В 2016 году губернатор Евгений Куйвашев утвердил план меро-
приятий органов государственной власти Свердловской области по 
противодействию коррупции на 2016-2017 годы, который включает 
15 разделов и более 150 мероприятий, также в 2016 году был при-
нят ряд нормативных изменений для повышения эффективности 
антикоррупционной деятельности.

Антикоррупционная деятельность в регионе направлена на со-
вершенствование нормативно-правовой базы, повышение качества 
профессиональной подготовки специалистов в антикоррупционной 
сфере. Так, следует из докладов членов комиссии, в 2016 году коли-
чество должностных лиц, ответственных за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, увеличено почти на 20 
процентов в государственных органах Свердловской области и на 
4 процента – в органах местного самоуправления. Особое внима-
ние в антикоррупционном плане губернатора уделяется вопросам 
прозрачности бюджетных процессов, процедур предоставления 
земельных участков, проведения госзакупок.

За первое полугодие 2016 года Министерством финансов Сверд-
ловской области проведено 79 проверок на предмет нецелевого, 
неправомерного, неэффективного использования бюджетных 
средств. По результатам проверок вынесены 20 предписаний и 16 

представлений об устранении нарушений бюджетного законодатель-
ства. Также Министерством финансов в 2016 году было проведено 
29 проверок по государственным закупкам. Основные нарушения 
касаются установления дополнительных требований к участникам 
закупок, неправомерного отклонения заявок участников закупок, 
неправомерного изменения условий контракта, сроков размещения 
извещений о проведении закупки. В отношении государственных 
заказчиков возбуждено 241 дело об административных правона-
рушениях.

Члены антикоррупционной комиссии отмечают, что в Свердлов-
ской области на постоянной основе проводится мониторинг состо-
яния и эффективности противодействия коррупции. Его результаты 
показывают, что антикоррупционная работа со стороны областных 
органов государственной власти и органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований активизировалась.

«Любой доказанный факт коррупции в региональных и муници-
пальных органах власти наносит серьезный удар нашей работе по 
укреплению авторитета власти, выстраиванию конструктивного вза-
имодействия с гражданским обществом, укреплению стабильности и 
правопорядка в регионе. Мы не можем и не будем с этим мириться. 
Поэтому необходимо с максимальной ответственностью подойти к 
этой работе, а в случае обнаружения упущений в антикоррупцион-
ной деятельности принимать самые жесткие меры», - заявил по 
итогам комиссии и.о. руководителя администрации губернатора.

Департамент информационной политики 
губернатора Свердловской области

Отметим, что региональные власти ведут 
постоянную комплексную работу по противо-
действию экстремизму и распространению 
идеологии терроризма. Губернатор Евгений 
Куйвашев совместно с экспертным сообще-
ством регулярно проводит заседания анти-
террористической комиссии Свердловской 
области, консультативного Совета по делам 
национальностей и других консультативных 
органов с целью выработки консолидирован-
ной позиции в вопросе борьбы с экстремиз-
мом и терроризмом.

Участие в заседании рабочей группы под 
председательством директора Департамен-
та информационной политики губернатора 
Александра Иванова традиционно приняли 
представители Управления Федеральной 
службы безопасности России в Свердлов-
ской области, Центра по противодействию 
экстремизму Главного управления МВД 
России по Свердловской области, других 
территориальных управлений федеральных 
ведомств, региональных министерств, СМИ 
и журналистских организаций.

На основе данных доклада начальника от-
дела Управления ФСБ России по Свердлов-
ской области Александра Мымрина участни-
ки рабочей группы обсудили необходимость 
формирования постоянно действующей 
специализированной площадки для обсуж-

дения проблематики терроризма и экстре-
мизма и выработки совместных решений по 
информационному противодействию таким 
угрозам с привлечением широкого круга 
журналистов и активистов общественных 
организаций Свердловской области.

«Учитывая опыт работы нашего подраз-
деления по связям со средствами массо-
вой информации, вынуждены признать, что 
сегодняшним журналистам часто не хва-
тает элементарных знаний в этой области. 
Специалисты Управления ФСБ России по 
Свердловской области готовы на базе Дома 
журналистов организовать обучающие семи-
нары для журналистов на тему освещения 
вопросов, связанных с общественной безо-
пасностью. Целью таких семинаров станет 
формирование пула журналистов, которые на 
постоянной основе будут освещать вопросы 
противодействия распространению идеоло-
гии терроризма», - отметил А. Мымрин.

Члены рабочей группы также обсудили 
вопрос доведения до СМИ официальной 
позиции правоохранительных структур и 
органов власти по тематике, связанной с 
угрозами общественной безопасности, в том 
числе террористической направленности.

«Главным образом нам необходимо по-
ставить на контроль вопрос распростра-
нения в СМИ информации, связанной с 

темой терроризма, которая может негативно 
сказаться на социальной стабильности в 
регионе. Прежде всего речь идет о том, 
чтоб наши СМИ выдавали в эфир только 
проверенную информацию, может быть, 
даже жертвуя при этом оперативностью и 
сообщениями собственных источников. При 
этом, конечно, важно, чтобы правоохрани-
тельные ведомства максимально оператив-
но предоставляли официальную позицию по 
тому или иному вопросу, будь то заведомо 
ложное сообщение о теракте или оператив-
ные действия, связанные с безопасностью 
объектов и учреждений в нашем регионе, с 
деятельностью вербовщиков, предполага-
емых террористов и так далее», - отметил 
Александр Иванов.

По итогам заседания органам государ-
ственной власти были направлены реко-
мендации по подготовке методических и 
информационно-профилактических мате-
риалов, направленных на противодействие 
распространению идеологии терроризма, 
профилактику вербовки граждан в террори-
стические организации для распространения 
в местах компактного пребывания иностран-
ных граждан.

Департамент 
информационной политики 

губернатора Свердловской области


